ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH GIA LAI

Số:           /UBND-NNMT
V/v triển khai dự án Xây dựng hệ

thống cấp nước sinh hoạt tập trung do
Đại sứ quán Ấn Độ tài trợ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Gia Lai, ngày         tháng 10 năm 2025

Kính gửi:

- Sở Ngoại vụ;

- Sở Tài chính;
- UBND xã Ia Boòng.

 Xét đề xuất của Sở Ngoại vụ tại Công văn số 709/SNgV-HTQT ngày

30/9/2025 về việc triển khai dự án Xây dựng hệ thống cấp nước sinh hoạt tập trung
do Đại sứ quán Ấn Độ tài trợ và thực hiện Kết luận của Thường trực Tỉnh ủy tại
Thông báo số 39-TB/TU ngày 23/10/2025; Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:

1. Đồng ý với đề xuất của Sở Ngoại vụ tại Công văn số 709/SNgV-HTQT: Giao

UBND xã Ia Boòng làm chủ dự án Xây dựng hệ thống cấp nước sinh hoạt tập trung
do Đại sứ quán Ấn Độ tài trợ (sau đây viết tắt là Dự án).

2. Giao UBND xã Ia Boòng: Chủ trì, phối hợp với các cơ quan liên quan xây

dựng Văn kiện Dự án gửi Sở Tài chính thẩm định trình UBND tỉnh có Quyết định
tiếp nhận viện trợ theo quy định tại Nghị định số 80/2020/NĐ-CP. Thành lập Ban
Chỉ đạo cùng với Đại sứ quán Ấn Độ tại Việt Nam tổ chức triển khai thực hiện Dự án.

3. Ủy quyền cho UBND xã Ia Boòng ký kết Bản ghi nhớ với Đại sứ quán Ấn
Độ tại Việt Nam sau khi dự án được UBND tỉnh phê duyệt.

4. Sở Tài chính: Chịu trách nhiệm hướng dẫn, đôn đốc UBND xã Ia Boòng khẩn
trương xây dựng Văn kiện Dự án; chủ trì thẩm định và trình UBND tỉnh phê duyệt.
Sau khi dự án được phê duyệt, tiếp tục hướng dẫn, đôn đốc UBND xã Ia Boòng tổ
chức triển khai thực hiện Dự án theo đúng quy định.

5. Giao Sở Ngoại vụ làm cơ quan đầu mối liên hệ, trao đổi thông tin với Đại sứ
quán Ấn Độ tại Việt Nam trong quá trình triển khai thực hiện; kịp thời tổng hợp báo
cáo, đề xuất UBND tỉnh các khó khăn, vướng mắc để kịp thời xem xét, giải quyết.

Yêu cầu các sở, ngành, đơn vị, địa phương liên quan phối hợp triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Thường trực Tỉnh ủy (b/c);

- CT, PCT Dương Mah Tiệp;

- CVP, PVPNN;

- Lưu: VT, C2, N6.

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Dương Mah Tiệp

5496 24